
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.AS. di Castelletto Sopra Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Consorzio Intercomunale Servizi Socio Assistenziali 
Bellinzago Novarese, Borgo Ticino, Castelletto Sopra Ticino, Divignano,  

Marano Ticino, Mezzomerico, Oleggio, Pombia, Varallo Pombia 
Via Caduti per la Libertà n.136 – 28053 Castelletto Sopra Ticino (NO) 

C.F. 94050080038 Tel.0331/973943  
 

 
DETERMINAZIONE N. 36 DEL 01/02/2024 

 
 
OGGETTO:  AVVII, MODIFICHE E CHIUSURE DI AFFIDAMENTI FAMILIARI DI MINORI 

RESIDENTI SUL TERRITORIO DEL C.I.S.AS. - MESE DI GENNAIO 2024 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI 
 

 
RICHIAMATE: 
 la deliberazione dell’Assemblea consortile. n. 21 del 22.12.2023, esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) Triennio 2024-2026”; 
 la deliberazione dell’Assemblea consortile. n. 22 del 22.12.2023, esecutiva, all’oggetto: 

“Approvazione del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2024-2026”; 
 la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 11.01.2024, esecutiva, all’oggetto 

“Art. 169 del D.Lgs. 267/2000 – Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 – Approvazione”; 
 
RICHIAMATA la Determinazione del Direttore n. 67 del 31.03.2022 di conferimento della 
Posizione Organizzativa del Settore Servizi Sociali, in riferimento all’atto organizzativo n. 2 del 
31.03.2022 
 
VISTI: 
- la Legge 8 novembre 2000, n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 
- la Legge Regionale 8 gennaio 2004, n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema regionale 

integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 
- la Legge 28 agosto 1997, n. 285 "Disposizioni per la promozione di diritti e di opportunità per 

l&apos;infanzia e l&apos;adolescenza"; 
- la D.G.R. n.79-11053 del 17 novembre 2003 che definisce le linee di indirizzo per lo sviluppo di 

una rete di servizi che garantisca adeguati livelli d’intervento in materia di affidamenti familiari e 
di adozioni difficili; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 65 del 13.12.2023 “approvazione strutture 
tariffarie per i Servizi a domanda individuale, soglie d’accesso ai Servizi e importi dei contributi 
per gli affidamenti e per la domiciliarità”; 
 

RAVVISATA la necessità di avviare, modificare e concludere i progetti di affido familiare a 
favore di minori in carico agli operatori sociali ed educativi del C.I.S.AS. come indicato 
nell’allegato mantenuto agli atti di cui si omette la pubblicazione per motivi di riservatezza; 

  
CONSIDERATE le relazioni degli operatori socio-educativi referenti dei progetti 

individualizzati; 
  
RICHIAMATA la Determinazione n. 364 del 19.12.2023, con la quale si riteneva di 

riconoscere agli affidatari che danno disponibilità a sostenere i progetti di affido di minori 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.AS. di Castelletto Sopra Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

residenti sul territorio del C.I.S.AS. un contributo economico a titolo di rimborso e si 
procedeva ad impegnare la relativa spesa per il periodo gennaio-giugno 2024; 

  
DATO ATTO che si rende necessario:  
- assumere impegni di spesa per l’avvio di nuove progettualità di affido per un importo 

complessivo pari ad € 500,00; 
- economizzare l’impegno di spesa n. 793/24 per un importo complessivo pari ad € 3.090,42 

per conclusione del progetto di affido; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 coordinato con il Decreto 
Legislativo 10 agosto 2014, n. 126 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL.  e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 
 
VISTI: 
il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
il vigente regolamento di contabilità; 
 
DATO ATTO della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal punto di 
vista della regolarità tecnica; 
 
RITENUTO che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse;  
 

DETERMINA 
Per i motivi in premessa richiamati: 
 

1. di avviare, modificare e concludere i progetti di affidamento a favore di minori come indicato 
nella tabella all’allegato mantenuta agli atti di cui si omette la pubblicazione per motivi di 
riservatezza; 

2. di impegnare ed economizzare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio 
contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 
obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 
esigibili: 
 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Capitolo Importo Anno 

12 01 I 104 4700.99 € 500,00 

Del Bilancio 
approvato 2024-
2026 Anno di 
riferimento 2024. 

12 01 I 104 4700.99 - € 
3.090.42 

Del Bilancio 
approvato 2024-
2026 Anno di 
riferimento 2024. 

 
3. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria del Consorzio nel rispetto 

della normativa vigente in materia; 
4. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

Internet ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33. 
5. di dare avviso ai soggetti interessati di quanto stabilito con la presente determinazione. 
 
 
Castelletto Sopra Ticino,  01/02/2024 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.AS. di Castelletto Sopra Ticino. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL 
SETTORE SERVIZI SOCIALI 

Firmato digitalmente 
F.to: DOTT. SARA MAZZETTI 
 
          _________________


